



ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA: SÃO JOÃO DO PARAÍSO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PMF

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

CPU 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UNIDADE	indice	PREÇO UNITARIO S/ BDI	PREÇO TOTAL S/ BDI	MEMÓRIA DE CÁLCULO
ED-21769	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,32	R\$ 19.811,82	R\$ 26.151,60	4h por dias x 22 dias por mês = 44h por mês / 200h por mês x 3 meses= 1,32 meses
ED-21776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,98	R\$ 8.843,51	R\$ 17.510,15	6h por dia x 22 dias por mês = 132h por mês / 200h por mês x 3 meses= 1,98 meses
VB					R\$ 43.661,75	

Geraldo Sarmento de Sena Júnior
Engenheiro Civil - CREA-MG 56.642/D

Selma Maria Moraes dos Santos
Prefeita Municipal de São João do Paraíso